
Zarządzenie nr 7/2022 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Grzmiąca. 

Na podstawie art. 70a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5 i 6  Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 

r., poz.1653), po uwzględnieniu wniosków dyrektorów szkół zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021r. w 

poszczególnych szkołach wynoszą: 

1) Zespół Szkół w Grzmiącej – 10.376,00zł 

2) Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Iwinie – 3692,00 zł. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, określone w § 

1 w poszczególnych szkołach dzieli się w następujący sposób: 

1) Zespół Szkół w Grzmiącej 

a) szkolenia rady pedagogicznej – 1.500,00 zł; 

b) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty i szkolenia – 1.500,00 zł; 

c) studia podyplomowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli – 

5.700,00 zł; 

d) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli 

uczestniczących w formach doskonalenia, o których mowa w pkt a,b i c – 876,00 zł; 

e) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych – 800,00 zł. 

2) Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w Iwinie 

a) szkolenia rady pedagogicznej – 950,00 zł; 



b) udział w konferencjach, seminariach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, 

studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego – 200,00 

zł; 

c) opłaty za kształcenie pobierane przez uczelnie (studia) i placówki doskonalenia 

nauczycieli (kursy kwalifikacyjne) – 900,00 zł; 

d) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez palcówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno – 

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne  - 50,00 zł;  

e) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia dyrektora i nauczycieli 

uczestniczących w formach doskonalenia, o których mowa w pkt a,b,c i d – 292,00 zł; 

f) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych – 1.300,00 zł. 

§ 3. 1. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego odbywa się na wniosek 

nauczyciela lub dyrektora szkoły. 

2. O przyznaniu dofinansowania dla nauczyciela decyduje dyrektor, a w stosunku do 

dyrektora szkoły wójt.  

§ 4. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w roku budżetowym 2022. 

§ 5. Formy i specjalności kształcenia na które dofinansowanie jest przyznawane, 

ustalone w porozumieniu z dyrektorami szkół to w szczególności: rozwijanie 

kwalifikacji w zakresie języka angielskiego przez nauczycieli edukacji przedszkolnej i 

szkolnej; prowadzenie zajęć specjalistycznych w zakresie pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej w tym m.in.: terapia pedagogiczna; studia z zakresu psychologii z 

przygotowaniem pedagogicznym oraz inne formy i specjalności kształcenia, których 

dofinansowanie  przez dyrektorów szkół uwzględnia kwalifikacje nauczycieli, 

zgłaszane potrzeby, przydatności form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla 

szkoły oraz możliwości finansowe. 

§ 6. Maksymalna kwota dofinansowania w 2022 roku opłat za doskonalenie 

zawodowe nauczycieli o których mowa ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2215) nie może przekroczyć 100 

% wniesionej przez nauczyciela opłaty.  

§ 7. Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli odpowiada dyrektor szkoły. 



§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez 

Gminę Grzmiąca. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt 

Patryk Makowski 


